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001 2025/REPO029001. REPAVIMENTACIÓN DE AVENIDA PEDRO MA. ANAYA EN DIRECCIÓN A SAN JOSÉ
ATLAN, ENTRE CAMINO A LA SABINITA Y GASOLINERÍA, KM. 0+000.00 AL 0+030.00, BO. LA
CAMPANA.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98$99,777.98 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98$99,777.98 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98$99,777.98 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98$99,777.98 $0.00

$0.00  2025/REPO029001. REPAVIMENTACIÓN DE AVENIDA PEDRO MA. ANAYA EN DIRECCIÓN A SAN JOSÉ ATLAN, ENTRE CAMINO A LA SABINITA Y GASOLINERÍA, KM. 0+000.00 AL 0+030.00, BO. LA CAMPANA.$99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98 $99,777.98$99,777.98 $0.00

01E Huichapan Libre y seguro

$5,120,000.00600000 INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,120,000.00 $0.00

$5,120,000.00620000 Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,120,000.00 $0.00

$5,120,000.00622000   Edificación no habitacional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,120,000.00 $0.00

$5,120,000.00622099   OBRAS Y ACCIONES PENDIENTES DE VALIDAR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,120,000.00 $0.00

$5,120,000.00  Huichapan Libre y seguro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,120,00… $0.00

09F Infraestructura Transformadora

$29,297,726.00600000 INVERSION PUBLICA $4,584,099.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,713,626.11 $4,584,099.89

$29,297,726.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $4,584,099.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,713,626.11 $4,584,099.89

$28,797,726.00611000   Edificación habitacional $4,584,099.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,213,626.11 $4,584,099.89

$28,797,726.00611001   Edificación habitacional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$28,797,726.00 $0.00

$0.00611099   OBRAS Y ACCIONES PENDIENTES DE VALIDAR $4,584,099.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,584,099.89 $4,584,099.89

$500,000.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00

$500,000.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00

$29,297,726.00  Infraestructura Transformadora $4,584,099.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,713,6… $4,584,099.89

501 2025/FAISM029001. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE VENUSTIANO CARRANZA, ZOTHÉ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99$548,949.99 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99$548,949.99 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99$548,949.99 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99$548,949.99 $0.00

$0.00  2025/FAISM029001. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE VENUSTIANO CARRANZA, ZOTHÉ.$548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99 $548,949.99$548,949.99 $0.00
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502 2025/FAISM029002. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE 10 DE ABRIL Y EN CALLE 5 DE
FEBRERO, EL SAUCILLO.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21$422,252.21 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21$422,252.21 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21$422,252.21 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21$422,252.21 $0.00

$0.00  2025/FAISM029002. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE 10 DE ABRIL Y EN CALLE 5 DE FEBRERO, EL SAUCILLO.$422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21 $422,252.21$422,252.21 $0.00

503 2025/FAISM029003. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE SAUZ Y ENCINO, COMODEJÉ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25$446,552.25 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25$446,552.25 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25$446,552.25 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25$446,552.25 $0.00

$0.00  2025/FAISM029003. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE SAUZ Y ENCINO, COMODEJÉ.$446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25 $446,552.25$446,552.25 $0.00

504 2025/FAISM029004. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE PRINCIPAL, LA
ESCONDIDA, HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93$554,465.93 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93$554,465.93 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93$554,465.93 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93$554,465.93 $0.00

$0.00  2025/FAISM029004. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE PRINCIPAL, LA ESCONDIDA, HUICHAPAN.$554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93 $554,465.93$554,465.93 $0.00

505 2025/FAISM029005. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE DE
ACCESO PRINCIPAL, EL TENDIDO.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83$658,376.83 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83$658,376.83 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83$658,376.83 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83$658,376.83 $0.00

$0.00  2025/FAISM029005. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE DE ACCESO PRINCIPAL, EL TENDIDO.$658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83 $658,376.83$658,376.83 $0.00

506 2025/FAISM029006. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE ISAAC RIVERA CORCHADO,
BARRIO EL CALVARIO, HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01$514,500.01 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01$514,500.01 $0.00
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$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01$514,500.01 $0.00

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01$514,500.01 $0.00

$0.00  2025/FAISM029006. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE ISAAC RIVERA CORCHADO, BARRIO EL CALVARIO, HUICHAPAN.$514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01 $514,500.01$514,500.01 $0.00

507 2025/FAISM029007. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CAMINO DE ACCESO, TAXQUÍ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00$509,600.00 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00$509,600.00 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00$509,600.00 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00$509,600.00 $0.00

$0.00  2025/FAISM029007. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CAMINO DE ACCESO, TAXQUÍ.$509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00 $509,600.00$509,600.00 $0.00

508 2025/FAISM029008. PAVIMENTACIÓN ASFÁLTICA EN CALLE PRINCIPAL, ZAMORANO.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32$507,300.32 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32$507,300.32 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32$507,300.32 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32$507,300.32 $0.00

$0.00  2025/FAISM029008. PAVIMENTACIÓN ASFÁLTICA EN CALLE PRINCIPAL, ZAMORANO.$507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32 $507,300.32$507,300.32 $0.00

509 2025/FAISM029009. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. 20 DE NOVIEMBRE PTE. Y AV.
EL PIECITO, BO. GUADALUPE, LA SABINITA.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42$520,511.42 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42$520,511.42 $0.00

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42$520,511.42 $0.00

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42$520,511.42 $0.00

$0.00  2025/FAISM029009. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. 20 DE NOVIEMBRE PTE. Y AV. EL PIECITO, BO. GUADALUPE, LA SABINITA.$520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42 $520,511.42$520,511.42 $0.00

510 2025/FAISM029010. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE BUGAMBILIA, DANDHÓ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

$0.00  2025/FAISM029010. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE BUGAMBILIA, DANDHÓ.$509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00
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511 2025/FAISM029011. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE FELIPE ÁNGELES, EJIDO DE
HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95$517,355.95 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95$517,355.95 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95$517,355.95 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95$517,355.95 $0.00

$0.00  2025/FAISM029011. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE FELIPE ÁNGELES, EJIDO DE HUICHAPAN.$517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95 $517,355.95$517,355.95 $0.00

512 2025/FAISM029012. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE 22 DE MARZO, BO. SAN JOSÉ, LOC.
SAN JOSÉ ATLÁN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $518,497.03 $518,497.03 $394,151.88 $394,151.88 $394,151.88$518,497.03 $124,345.15

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $518,497.03 $518,497.03 $394,151.88 $394,151.88 $394,151.88$518,497.03 $124,345.15

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $518,497.03 $518,497.03 $394,151.88 $394,151.88 $394,151.88$518,497.03 $124,345.15

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $518,497.03 $518,497.03 $394,151.88 $394,151.88 $394,151.88$518,497.03 $124,345.15

$0.00  2025/FAISM029012. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE 22 DE MARZO, BO. SAN JOSÉ, LOC. SAN JOSÉ ATLÁN.$518,497.03 $518,497.03 $394,151.88 $394,151.88 $394,151.88$518,497.03 $124,345.15

513 2025/FAISM029013. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE SIN NOMBRE, BO. CENTRO, LOC.
TLAXCALILLA.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $1,036,583.13 $1,036,583.13 $708,859.12 $708,859.12 $708,859.12$1,036,583.13 $327,724.01

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $1,036,583.13 $1,036,583.13 $708,859.12 $708,859.12 $708,859.12$1,036,583.13 $327,724.01

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $1,036,583.13 $1,036,583.13 $708,859.12 $708,859.12 $708,859.12$1,036,583.13 $327,724.01

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $1,036,583.13 $1,036,583.13 $708,859.12 $708,859.12 $708,859.12$1,036,583.13 $327,724.01

$0.00  2025/FAISM029013. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE SIN NOMBRE, BO. CENTRO, LOC. TLAXCALILLA.$1,036,583.13 $1,036,583.13 $708,859.12 $708,859.12 $708,859.12$1,036,583.13 $327,724.01

514 2025/FAISM029014. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE LA VICTORIA, BO. SAN MATEO.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

$0.00  2025/FAISM029014. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE LA VICTORIA, BO. SAN MATEO.$509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99 $509,599.99$509,599.99 $0.00

515 2025/FAISM029015. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE JOSÉ MA. MORELOS,
LOC. LLANO LARGO.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53$512,367.53 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53$512,367.53 $0.00
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$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53$512,367.53 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53$512,367.53 $0.00

$0.00  2025/FAISM029015. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE JOSÉ MA. MORELOS, LOC. LLANO LARGO.$512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53 $512,367.53$512,367.53 $0.00

516 2025/FAISM029016. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE CAMINO VIEJO, EL
CAJÓN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61$509,915.61 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61$509,915.61 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61$509,915.61 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61$509,915.61 $0.00

$0.00  2025/FAISM029016. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE CAMINO VIEJO, EL CAJÓN.$509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61 $509,915.61$509,915.61 $0.00

517 2025/FAISM029017. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE
NARANJOS, BO. MONTE ALEGRE, EL ASTILLERO, HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42$510,079.42 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42$510,079.42 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42$510,079.42 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42$510,079.42 $0.00

$0.00  2025/FAISM029017. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE NARANJOS, BO. MONTE ALEGRE, EL ASTILLERO, HUICHAPAN.$510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42 $510,079.42$510,079.42 $0.00

518 2025/FAISM029018. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE JOSÉ
MARÍA MORELOS Y PAVÓN, 2DA. ETAPA, BO. SAN ISIDRO, EL ASTILLERO, HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65$508,311.65 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65$508,311.65 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65$508,311.65 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65$508,311.65 $0.00

$0.00  2025/FAISM029018. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN, 2DA. ETAPA, BO. SAN ISIDRO, EL ASTILLERO, HUICHAPAN.$508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65 $508,311.65$508,311.65 $0.00

519 2025/FAISM029019. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. SIETE PONIENTE,
DANTZIBOJAY.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87$509,826.87 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87$509,826.87 $0.00

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87$509,826.87 $0.00

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87$509,826.87 $0.00

$0.00  2025/FAISM029019. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. SIETE PONIENTE, DANTZIBOJAY.$509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87 $509,826.87$509,826.87 $0.00
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520 2025/FAISM029020. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE, LOC. LA
CRUZ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $527,208.41 $527,208.41 $215,011.90 $215,011.90 $215,011.90$527,208.41 $312,196.51

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $527,208.41 $527,208.41 $215,011.90 $215,011.90 $215,011.90$527,208.41 $312,196.51

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $527,208.41 $527,208.41 $215,011.90 $215,011.90 $215,011.90$527,208.41 $312,196.51

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $527,208.41 $527,208.41 $215,011.90 $215,011.90 $215,011.90$527,208.41 $312,196.51

$0.00  2025/FAISM029020. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SIN NOMBRE, LOC. LA CRUZ.$527,208.41 $527,208.41 $215,011.90 $215,011.90 $215,011.90$527,208.41 $312,196.51

521 2025/FAISM029021. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE SIN NOMBRE SECCIÓN
SUR, LOC. RANCHO GUADALUPE.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $559,972.00 $559,972.00 $0.00 $0.00 $0.00$559,972.00 $559,972.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $559,972.00 $559,972.00 $0.00 $0.00 $0.00$559,972.00 $559,972.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $559,972.00 $559,972.00 $0.00 $0.00 $0.00$559,972.00 $559,972.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $559,972.00 $559,972.00 $0.00 $0.00 $0.00$559,972.00 $559,972.00

$0.00  2025/FAISM029021. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE SIN NOMBRE SECCIÓN SUR, LOC. RANCHO GUADALUPE.$559,972.00 $559,972.00 $0.00 $0.00 $0.00$559,972.00 $559,972.00

522 2025/FAISM029022. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE DE LOS
ÁRBOLES, BO. GUADALUPE, EL ASTILLERO HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31$508,650.31 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31$508,650.31 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31$508,650.31 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31$508,650.31 $0.00

$0.00  2025/FAISM029022. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE DE LOS ÁRBOLES, BO. GUADALUPE, EL ASTILLERO HUICHAPAN.$508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31 $508,650.31$508,650.31 $0.00

523 2025/FAISM029023. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA EN CALLE SIN NOMBRE, LOC. EL CARMEN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82$677,944.82 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82$677,944.82 $0.00

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82$677,944.82 $0.00

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82$677,944.82 $0.00

$0.00  2025/FAISM029023. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA EN CALLE SIN NOMBRE, LOC. EL CARMEN.$677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82 $677,944.82$677,944.82 $0.00

524 2025/FAISM029024. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN AV. JOSÉ MA. MORELOS,
MANEY.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09$584,963.09 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09$584,963.09 $0.00
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$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09$584,963.09 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09$584,963.09 $0.00

$0.00  2025/FAISM029024. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN AV. JOSÉ MA. MORELOS, MANEY.$584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09 $584,963.09$584,963.09 $0.00

525 2025/FAISM029025. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN AV. LA LOMA
DEL KM. 0+000.00 AL 0+080.75, ZEQUETEJÉ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73$568,940.73 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73$568,940.73 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73$568,940.73 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73$568,940.73 $0.00

$0.00  2025/FAISM029025. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN AV. LA LOMA DEL KM. 0+000.00 AL 0+080.75, ZEQUETEJÉ.$568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73 $568,940.73$568,940.73 $0.00

526 2025/FAISM029026. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN AVENIDA JOSEFA ORTIZ DE
DOMÍNGUEZ ORIENTE, TAGUÍ

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58$488,584.58 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58$488,584.58 $0.00

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58$488,584.58 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58$488,584.58 $0.00

$0.00  2025/FAISM029026. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN AVENIDA JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ ORIENTE, TAGUÍ$488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58 $488,584.58$488,584.58 $0.00

527 2025/FAISM029027. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE SIN NOMBRE, BOYÉ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $507,462.71 $507,462.71 $473,102.68 $473,102.68 $473,102.68$507,462.71 $34,360.03

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $507,462.71 $507,462.71 $473,102.68 $473,102.68 $473,102.68$507,462.71 $34,360.03

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $507,462.71 $507,462.71 $473,102.68 $473,102.68 $473,102.68$507,462.71 $34,360.03

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $507,462.71 $507,462.71 $473,102.68 $473,102.68 $473,102.68$507,462.71 $34,360.03

$0.00  2025/FAISM029027. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN CALLE SIN NOMBRE, BOYÉ.$507,462.71 $507,462.71 $473,102.68 $473,102.68 $473,102.68$507,462.71 $34,360.03

528 2025/FAISM029028. CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES DE MAMPOSTERÍA EN CALLE JOSEFA
ORTIZ DE DOMINGUEZ Y CALLE MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA NORTE, DONGOTEAY.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $512,138.96 $512,138.96 $0.00 $0.00 $0.00$512,138.96 $512,138.96

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $512,138.96 $512,138.96 $0.00 $0.00 $0.00$512,138.96 $512,138.96

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $512,138.96 $512,138.96 $0.00 $0.00 $0.00$512,138.96 $512,138.96

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $512,138.96 $512,138.96 $0.00 $0.00 $0.00$512,138.96 $512,138.96

$0.00  2025/FAISM029028. CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES DE MAMPOSTERÍA EN CALLE JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ Y CALLE MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA NORTE, DONGOTEAY.$512,138.96 $512,138.96 $0.00 $0.00 $0.00$512,138.96 $512,138.96
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529 2025/FAISM029029. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE 13 DE MAYO, SABINA
GRANDE.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $236,414.11 $236,414.11 $209,916.35 $209,916.35 $209,916.35$236,414.11 $26,497.76

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $236,414.11 $236,414.11 $209,916.35 $209,916.35 $209,916.35$236,414.11 $26,497.76

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $236,414.11 $236,414.11 $209,916.35 $209,916.35 $209,916.35$236,414.11 $26,497.76

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $236,414.11 $236,414.11 $209,916.35 $209,916.35 $209,916.35$236,414.11 $26,497.76

$0.00  2025/FAISM029029. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE 13 DE MAYO, SABINA GRANDE.$236,414.11 $236,414.11 $209,916.35 $209,916.35 $209,916.35$236,414.11 $26,497.76

530 2025/FAISM029030. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE SIN NOMBRE,
GAVILLERO DE MINTHÓ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $518,712.82 $518,712.82 $0.00 $0.00 $0.00$518,712.82 $518,712.82

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $518,712.82 $518,712.82 $0.00 $0.00 $0.00$518,712.82 $518,712.82

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $518,712.82 $518,712.82 $0.00 $0.00 $0.00$518,712.82 $518,712.82

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $518,712.82 $518,712.82 $0.00 $0.00 $0.00$518,712.82 $518,712.82

$0.00  2025/FAISM029030. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE SIN NOMBRE, GAVILLERO DE MINTHÓ.$518,712.82 $518,712.82 $0.00 $0.00 $0.00$518,712.82 $518,712.82

531 2025/FAISM029031. CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS CON BIODIGESTOR, LOC. HUIXCAZDHÁ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $554,000.00 $554,000.00 $202,476.06 $202,476.06 $202,476.06$554,000.00 $351,523.94

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $554,000.00 $554,000.00 $202,476.06 $202,476.06 $202,476.06$554,000.00 $351,523.94

$0.00611000   Edificación habitacional $554,000.00 $554,000.00 $202,476.06 $202,476.06 $202,476.06$554,000.00 $351,523.94

$0.00611001   Edificación habitacional $554,000.00 $554,000.00 $202,476.06 $202,476.06 $202,476.06$554,000.00 $351,523.94

$0.00  2025/FAISM029031. CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS CON BIODIGESTOR, LOC. HUIXCAZDHÁ.$554,000.00 $554,000.00 $202,476.06 $202,476.06 $202,476.06$554,000.00 $351,523.94

532 2025/FAISM029032. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE MANUEL JIMÉNEZ,
BONDOJITO.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $517,000.01 $517,000.01 $320,703.73 $320,703.73 $320,703.73$517,000.01 $196,296.28

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $517,000.01 $517,000.01 $320,703.73 $320,703.73 $320,703.73$517,000.01 $196,296.28

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $517,000.01 $517,000.01 $320,703.73 $320,703.73 $320,703.73$517,000.01 $196,296.28

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $517,000.01 $517,000.01 $320,703.73 $320,703.73 $320,703.73$517,000.01 $196,296.28

$0.00  2025/FAISM029032. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE MANUEL JIMÉNEZ, BONDOJITO.$517,000.01 $517,000.01 $320,703.73 $320,703.73 $320,703.73$517,000.01 $196,296.28

533 2025/FAISM029033. CONSTRUCCIÓN DE 3 CUARTOS DORMITORIO, LA MANZANA DEL TENDIDO

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

Page 8



Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
04/feb./2026

10:45 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: IREMO

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2025
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$0.00611000   Edificación habitacional $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

$0.00611001   Edificación habitacional $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

$0.00  2025/FAISM029033. CONSTRUCCIÓN DE 3 CUARTOS DORMITORIO, LA MANZANA DEL TENDIDO$545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

534 2025/FAISM029034. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE ENCINO, BO. LA CAMPANA

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $439,000.00 $439,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$439,000.00 $439,000.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $439,000.00 $439,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$439,000.00 $439,000.00

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $439,000.00 $439,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$439,000.00 $439,000.00

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $439,000.00 $439,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$439,000.00 $439,000.00

$0.00  2025/FAISM029034. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE ENCINO, BO. LA CAMPANA$439,000.00 $439,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$439,000.00 $439,000.00

535 2025/FAISM029035. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CAMINO REAL, BO. SAN JOSÉ,
LOC. SAN JOSÉ ATLÁN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $320,920.00 $320,920.00 $0.00 $0.00 $0.00$320,920.00 $320,920.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $320,920.00 $320,920.00 $0.00 $0.00 $0.00$320,920.00 $320,920.00

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $320,920.00 $320,920.00 $0.00 $0.00 $0.00$320,920.00 $320,920.00

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $320,920.00 $320,920.00 $0.00 $0.00 $0.00$320,920.00 $320,920.00

$0.00  2025/FAISM029035. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CAMINO REAL, BO. SAN JOSÉ, LOC. SAN JOSÉ ATLÁN.$320,920.00 $320,920.00 $0.00 $0.00 $0.00$320,920.00 $320,920.00

536 2025/FAISM029036. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA EN CALLE SIN NOMBRE, BO. SANTA
BÁRBARA.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $103,292.50 $103,292.50 $0.00 $0.00 $0.00$103,292.50 $103,292.50

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $103,292.50 $103,292.50 $0.00 $0.00 $0.00$103,292.50 $103,292.50

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $103,292.50 $103,292.50 $0.00 $0.00 $0.00$103,292.50 $103,292.50

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $103,292.50 $103,292.50 $0.00 $0.00 $0.00$103,292.50 $103,292.50

$0.00  2025/FAISM029036. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA EN CALLE SIN NOMBRE, BO. SANTA BÁRBARA.$103,292.50 $103,292.50 $0.00 $0.00 $0.00$103,292.50 $103,292.50

537 2025/FAISM029037. CONSTRUCCIÓN DE 3 CUARTOS DORMITORIO, DOTHÍ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

$0.00611000   Edificación habitacional $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

$0.00611001   Edificación habitacional $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00

$0.00  2025/FAISM029037. CONSTRUCCIÓN DE 3 CUARTOS DORMITORIO, DOTHÍ. $545,000.00 $545,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$545,000.00 $545,000.00
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538 2025/FAISM029038. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO, EN CALLE SIN NOMBRE, BO. SANTA
BÁRBARA, HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $695,863.40 $695,863.40 $0.00 $0.00 $0.00$695,863.40 $695,863.40

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $695,863.40 $695,863.40 $0.00 $0.00 $0.00$695,863.40 $695,863.40

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $695,863.40 $695,863.40 $0.00 $0.00 $0.00$695,863.40 $695,863.40

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $695,863.40 $695,863.40 $0.00 $0.00 $0.00$695,863.40 $695,863.40

$0.00  2025/FAISM029038. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO, EN CALLE SIN NOMBRE, BO. SANTA BÁRBARA, HUICHAPAN.$695,863.40 $695,863.40 $0.00 $0.00 $0.00$695,863.40 $695,863.40

539 2025/FAISM029039. REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN CARRETERA DE ACCESO A LAS
COMUNIDADES DE ESTACIÓN HUICHAPAN, PEDREGOSO Y VITEJHÉ DEL TRAMO 0+000.00 AL
0+318.00.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $1,034,598.59 $1,034,598.59 $0.00 $0.00 $0.00$1,034,598.59 $1,034,598.59

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $1,034,598.59 $1,034,598.59 $0.00 $0.00 $0.00$1,034,598.59 $1,034,598.59

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $1,034,598.59 $1,034,598.59 $0.00 $0.00 $0.00$1,034,598.59 $1,034,598.59

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $1,034,598.59 $1,034,598.59 $0.00 $0.00 $0.00$1,034,598.59 $1,034,598.59

$0.00  2025/FAISM029039. REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN CARRETERA DE ACCESO A LAS COMUNIDADES DE ESTACIÓN HUICHAPAN, PEDREGOSO Y VITEJHÉ DEL TRAMO 0+000.00 AL 0+318.00.$1,034,598.59 $1,034,598.59 $0.00 $0.00 $0.00$1,034,598.59 $1,034,598.59

540 2025/FAISM029040. CONSTRUCCIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN CALLE EL PILÓN Y
HACIA EL BORDO, XAJAY.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $269,681.21 $269,681.21 $0.00 $0.00 $0.00$269,681.21 $269,681.21

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $269,681.21 $269,681.21 $0.00 $0.00 $0.00$269,681.21 $269,681.21

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $269,681.21 $269,681.21 $0.00 $0.00 $0.00$269,681.21 $269,681.21

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $269,681.21 $269,681.21 $0.00 $0.00 $0.00$269,681.21 $269,681.21

$0.00  2025/FAISM029040. CONSTRUCCIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN CALLE EL PILÓN Y HACIA EL BORDO, XAJAY.$269,681.21 $269,681.21 $0.00 $0.00 $0.00$269,681.21 $269,681.21

541 2025/FAISM029041. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA HIDRÁULICA EN CALLE PRINCIPAL, LOCALIDAD
XAJAY.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $181,300.00 $181,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$181,300.00 $181,300.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $181,300.00 $181,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$181,300.00 $181,300.00

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $181,300.00 $181,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$181,300.00 $181,300.00

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $181,300.00 $181,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$181,300.00 $181,300.00

$0.00  2025/FAISM029041. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA HIDRÁULICA EN CALLE PRINCIPAL, LOCALIDAD XAJAY.$181,300.00 $181,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$181,300.00 $181,300.00

542 2025/FAISM029042. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE EN CALLE 13 DE MAYO, SABINA
GRANDE.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $249,771.67 $249,771.67 $0.00 $0.00 $0.00$249,771.67 $249,771.67

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $249,771.67 $249,771.67 $0.00 $0.00 $0.00$249,771.67 $249,771.67
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$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $249,771.67 $249,771.67 $0.00 $0.00 $0.00$249,771.67 $249,771.67

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $249,771.67 $249,771.67 $0.00 $0.00 $0.00$249,771.67 $249,771.67

$0.00  2025/FAISM029042. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE EN CALLE 13 DE MAYO, SABINA GRANDE.$249,771.67 $249,771.67 $0.00 $0.00 $0.00$249,771.67 $249,771.67

543 2025/FAISM029043. CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE PRINCIPAL, 2DA. ETAPA,
MAXTHÁ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $502,023.02 $502,023.02 $0.00 $0.00 $0.00$502,023.02 $502,023.02

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $502,023.02 $502,023.02 $0.00 $0.00 $0.00$502,023.02 $502,023.02

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $502,023.02 $502,023.02 $0.00 $0.00 $0.00$502,023.02 $502,023.02

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $502,023.02 $502,023.02 $0.00 $0.00 $0.00$502,023.02 $502,023.02

$0.00  2025/FAISM029043. CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE PRINCIPAL, 2DA. ETAPA, MAXTHÁ.$502,023.02 $502,023.02 $0.00 $0.00 $0.00$502,023.02 $502,023.02

544 2025/FAISM029044. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. DURAZNOS PONIENTE,
JONACAPA.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $506,463.60 $506,463.60 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.60 $506,463.60

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $506,463.60 $506,463.60 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.60 $506,463.60

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $506,463.60 $506,463.60 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.60 $506,463.60

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $506,463.60 $506,463.60 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.60 $506,463.60

$0.00  2025/FAISM029044. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. DURAZNOS PONIENTE, JONACAPA.$506,463.60 $506,463.60 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.60 $506,463.60

545 2025/FAISM029045. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. LOS GIRASOLES, EL
APARTADERO.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $506,463.59 $506,463.59 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.59 $506,463.59

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $506,463.59 $506,463.59 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.59 $506,463.59

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $506,463.59 $506,463.59 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.59 $506,463.59

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $506,463.59 $506,463.59 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.59 $506,463.59

$0.00  2025/FAISM029045. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. LOS GIRASOLES, EL APARTADERO.$506,463.59 $506,463.59 $0.00 $0.00 $0.00$506,463.59 $506,463.59

546 2025/FAISM029046. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN BLVD. CAMINO REAL LA
ESTACIÓN, ESTACIÓN HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $508,631.82 $508,631.82 $0.00 $0.00 $0.00$508,631.82 $508,631.82

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $508,631.82 $508,631.82 $0.00 $0.00 $0.00$508,631.82 $508,631.82

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $508,631.82 $508,631.82 $0.00 $0.00 $0.00$508,631.82 $508,631.82

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $508,631.82 $508,631.82 $0.00 $0.00 $0.00$508,631.82 $508,631.82

$0.00  2025/FAISM029046. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN BLVD. CAMINO REAL LA ESTACIÓN, ESTACIÓN HUICHAPAN.$508,631.82 $508,631.82 $0.00 $0.00 $0.00$508,631.82 $508,631.82
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547 2025/FAISM029047. CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES EN EMPEDRADO DE CALLE LAUREL, BO.
BUENOS AIRES, TLAXCALILLA.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $210,352.08 $210,352.08 $0.00 $0.00 $0.00$210,352.08 $210,352.08

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $210,352.08 $210,352.08 $0.00 $0.00 $0.00$210,352.08 $210,352.08

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $210,352.08 $210,352.08 $0.00 $0.00 $0.00$210,352.08 $210,352.08

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $210,352.08 $210,352.08 $0.00 $0.00 $0.00$210,352.08 $210,352.08

$0.00  2025/FAISM029047. CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES EN EMPEDRADO DE CALLE LAUREL, BO. BUENOS AIRES, TLAXCALILLA.$210,352.08 $210,352.08 $0.00 $0.00 $0.00$210,352.08 $210,352.08

548 2025/FAISM029048. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA EN VARIAS CALLES, MAMITHÍ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $517,819.09 $517,819.09 $0.00 $0.00 $0.00$517,819.09 $517,819.09

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $517,819.09 $517,819.09 $0.00 $0.00 $0.00$517,819.09 $517,819.09

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $517,819.09 $517,819.09 $0.00 $0.00 $0.00$517,819.09 $517,819.09

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $517,819.09 $517,819.09 $0.00 $0.00 $0.00$517,819.09 $517,819.09

$0.00  2025/FAISM029048. CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA EN VARIAS CALLES, MAMITHÍ.$517,819.09 $517,819.09 $0.00 $0.00 $0.00$517,819.09 $517,819.09

549 2025/FAISM029049. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE ADOLFO LUGO VERDUZCO,
COL. ROJO GÓMEZ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $543,878.96 $543,878.96 $0.00 $0.00 $0.00$543,878.96 $543,878.96

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $543,878.96 $543,878.96 $0.00 $0.00 $0.00$543,878.96 $543,878.96

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $543,878.96 $543,878.96 $0.00 $0.00 $0.00$543,878.96 $543,878.96

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $543,878.96 $543,878.96 $0.00 $0.00 $0.00$543,878.96 $543,878.96

$0.00  2025/FAISM029049. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE ADOLFO LUGO VERDUZCO, COL. ROJO GÓMEZ.$543,878.96 $543,878.96 $0.00 $0.00 $0.00$543,878.96 $543,878.96

550 2025/FAISM029050. CONSTRUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE 16 DE ENERO, 2DA. ETAPA,
BO. ABUNDIO MARTÍNEZ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $569,035.25 $569,035.25 $0.00 $0.00 $0.00$569,035.25 $569,035.25

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $569,035.25 $569,035.25 $0.00 $0.00 $0.00$569,035.25 $569,035.25

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $569,035.25 $569,035.25 $0.00 $0.00 $0.00$569,035.25 $569,035.25

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $569,035.25 $569,035.25 $0.00 $0.00 $0.00$569,035.25 $569,035.25

$0.00  2025/FAISM029050. CONSTRUCCIÓN DRENAJE SANITARIO EN CALLE 16 DE ENERO, 2DA. ETAPA, BO. ABUNDIO MARTÍNEZ.$569,035.25 $569,035.25 $0.00 $0.00 $0.00$569,035.25 $569,035.25

551 2025/FAISM029051. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE J. M. PEDRAZA, CENTRO
HISTÓRICO.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $864,999.99 $864,999.99 $0.00 $0.00 $0.00$864,999.99 $864,999.99

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $864,999.99 $864,999.99 $0.00 $0.00 $0.00$864,999.99 $864,999.99
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$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $864,999.99 $864,999.99 $0.00 $0.00 $0.00$864,999.99 $864,999.99

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $864,999.99 $864,999.99 $0.00 $0.00 $0.00$864,999.99 $864,999.99

$0.00  2025/FAISM029051. CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CALLE J. M. PEDRAZA, CENTRO HISTÓRICO.$864,999.99 $864,999.99 $0.00 $0.00 $0.00$864,999.99 $864,999.99

552 2025/FAISM029052. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN CALLE BENITO JUÁREZ,
YONTHÉ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $681,926.11 $681,926.11 $0.00 $0.00 $0.00$681,926.11 $681,926.11

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $681,926.11 $681,926.11 $0.00 $0.00 $0.00$681,926.11 $681,926.11

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $681,926.11 $681,926.11 $0.00 $0.00 $0.00$681,926.11 $681,926.11

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $681,926.11 $681,926.11 $0.00 $0.00 $0.00$681,926.11 $681,926.11

$0.00  2025/FAISM029052. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN CALLE BENITO JUÁREZ, YONTHÉ.$681,926.11 $681,926.11 $0.00 $0.00 $0.00$681,926.11 $681,926.11

553 2025/FAISM029053. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. LAURELES SUR, JONACAPA.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $445,229.84 $445,229.84 $0.00 $0.00 $0.00$445,229.84 $445,229.84

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $445,229.84 $445,229.84 $0.00 $0.00 $0.00$445,229.84 $445,229.84

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $445,229.84 $445,229.84 $0.00 $0.00 $0.00$445,229.84 $445,229.84

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $445,229.84 $445,229.84 $0.00 $0.00 $0.00$445,229.84 $445,229.84

$0.00  2025/FAISM029053. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN AV. LAURELES SUR, JONACAPA.$445,229.84 $445,229.84 $0.00 $0.00 $0.00$445,229.84 $445,229.84

F01 2025/FAPFM029001. CONSTRUCCIÓN DE OFICINA PARA SUPERVISIÓN ESCOLAR, BO. SAN MATEO,
HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

$0.00612000   Edificación no habitacional $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

$0.00612001   Edificación no habitacional $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

$0.00  2025/FAPFM029001. CONSTRUCCIÓN DE OFICINA PARA SUPERVISIÓN ESCOLAR, BO. SAN MATEO, HUICHAPAN.$250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

F02 2025/FAPFM029002. CONSTRUCCIÓN DE DELEGACIÓN BARRIO SAN MATEO, HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

$0.00612000   Edificación no habitacional $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

$0.00612001   Edificación no habitacional $250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00

$0.00  2025/FAPFM029002. CONSTRUCCIÓN DE DELEGACIÓN BARRIO SAN MATEO, HUICHAPAN.$250,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $250,000.00
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F03 2025/FAPFM029003. REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN CARRETERA DE ACCESO A
LAS COMUNIDADES DE ESTACIÓN HUICHAPAN, PEDREGOSO Y VITEJHÉ DEL TRAMO 0+318.00 AL
1+470.00

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $3,735,403.33 $3,735,403.33 $0.00 $0.00 $0.00$3,735,403.33 $3,735,403.33

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $3,735,403.33 $3,735,403.33 $0.00 $0.00 $0.00$3,735,403.33 $3,735,403.33

$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $3,735,403.33 $3,735,403.33 $0.00 $0.00 $0.00$3,735,403.33 $3,735,403.33

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $3,735,403.33 $3,735,403.33 $0.00 $0.00 $0.00$3,735,403.33 $3,735,403.33

$0.00  2025/FAPFM029003. REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN CARRETERA DE ACCESO A LAS COMUNIDADES DE ESTACIÓN HUICHAPAN, PEDREGOSO Y VITEJHÉ DEL TRAMO 0+318.00 AL 1+470.00$3,735,403.33 $3,735,403.33 $0.00 $0.00 $0.00$3,735,403.33 $3,735,403.33

F04 2025/FAPFM029004. SUBESTACIÓN PARA ESTACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL,
BO. LA CAMPANA, HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $191,222.31 $191,222.31 $0.00 $0.00 $0.00$191,222.31 $191,222.31

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $191,222.31 $191,222.31 $0.00 $0.00 $0.00$191,222.31 $191,222.31

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $191,222.31 $191,222.31 $0.00 $0.00 $0.00$191,222.31 $191,222.31

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $191,222.31 $191,222.31 $0.00 $0.00 $0.00$191,222.31 $191,222.31

$0.00  2025/FAPFM029004. SUBESTACIÓN PARA ESTACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL, BO. LA CAMPANA, HUICHAPAN.$191,222.31 $191,222.31 $0.00 $0.00 $0.00$191,222.31 $191,222.31

F05 2025/FAPFM029005. CONSTRUCCIÓN DE CANCHA Y TECHUMBRE EN EDIFICIO DE SEGURIDAD
PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE HUICHAPAN.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $2,000,000.00 $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $2,000,000.00

$0.00620000 Obra pública en bienes propios $2,000,000.00 $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $2,000,000.00

$0.00622000   Edificación no habitacional $2,000,000.00 $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $2,000,000.00

$0.00622001   Edificación no habitacional $2,000,000.00 $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $2,000,000.00

$0.00  2025/FAPFM029005. CONSTRUCCIÓN DE CANCHA Y TECHUMBRE EN EDIFICIO DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE HUICHAPAN.$2,000,000.00 $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $2,000,000.00

FM1 2025/FDOFM029001. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE ALCANFORES, BO. SAN
MIGUEL, LOC. TLAXCALILLA.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $241,140.00 $241,140.00 $0.00 $0.00 $0.00$241,140.00 $241,140.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $241,140.00 $241,140.00 $0.00 $0.00 $0.00$241,140.00 $241,140.00

$0.00614000   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $241,140.00 $241,140.00 $0.00 $0.00 $0.00$241,140.00 $241,140.00

$0.00614001   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $241,140.00 $241,140.00 $0.00 $0.00 $0.00$241,140.00 $241,140.00

$0.00  2025/FDOFM029001. CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE ALCANFORES, BO. SAN MIGUEL, LOC. TLAXCALILLA.$241,140.00 $241,140.00 $0.00 $0.00 $0.00$241,140.00 $241,140.00

RE2 2025/REPO029002. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN AV. LA LOMA
DEL KM. 0+080.75 AL 0+114.43, ZEQUETEJÉ.

$0.00600000 INVERSION PUBLICA $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13$242,631.13 $0.00

$0.00610000 Obra pública en bienes de dominio público $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13$242,631.13 $0.00
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$0.00615000   Construcción de vías de comunicación $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13$242,631.13 $0.00

$0.00615001   Construcción de vías de comunicación $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13$242,631.13 $0.00

$0.00  2025/REPO029002. CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN AV. LA LOMA DEL KM. 0+080.75 AL 0+114.43, ZEQUETEJÉ.$242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13 $242,631.13$242,631.13 $0.00

$34,417,726.00  Total Final $38,922,164.04 $34,338,064.15 $14,465,280.33 $14,465,280.33 $14,465,280.33$4,504,438.04 $24,456,883.71

L.A.P. VALERIA BAUTISTA HERNADEZ MTRA. YEYMI YADIRA SOLIS ZAVALA

 PRESIDENTA MUNICIPALTESORERA MUNICIPAL

SINDICO PROCURADOR

ING. ISRAEL BAUTISTA SUAREZ

Page 15


